

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年11月14日
【四半期会計期間】	第12期第3四半期（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）
【会社名】	Billingシステム株式会社
【英訳名】	Billing System Corporation
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長兼CEO 江田 敏彦
【本店の所在の場所】	東京都千代田区内幸町一丁目1番1号
【電話番号】	03 - 5501 - 4400
【事務連絡者氏名】	取締役CFO兼管理本部長 住原 智彦
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区内幸町一丁目1番1号
【電話番号】	03 - 5501 - 4400
【事務連絡者氏名】	取締役CFO兼管理本部長 住原 智彦
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第11期 第3四半期 連結累計期間	第12期 第3四半期 連結累計期間	第11期 第3四半期 連結会計期間	第12期 第3四半期 連結会計期間	第11期
会計期間	自平成22年 1月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 1月1日 至平成23年 9月30日	自平成22年 7月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 7月1日 至平成23年 9月30日	自平成22年 1月1日 至平成22年 12月31日
売上高 (千円)	932,226	1,021,501	319,734	338,562	1,248,770
経常利益 (千円)	150,676	155,462	61,525	55,032	194,004
四半期(当期)純利益 (千円)	145,247	150,453	68,000	53,729	174,907
純資産額 (千円)	-	-	1,501,967	1,592,487	1,533,228
総資産額 (千円)	-	-	4,741,358	5,516,246	4,969,528
1株当たり純資産額 (円)	-	-	95,451.72	104,117.14	97,364.92
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	9,368.96	9,885.27	4,386.26	3,575.29	11,282.16
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	-	-	31.2	28.4	30.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	271,672	258,203	-	-	5,510
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	2,277,985	41,952	-	-	1,948,564
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	261,316	286,998	-	-	163,316
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (千円)	-	-	3,559,510	3,385,092	3,398,251
従業員数 (人)	-	-	26	30	27

- (注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年9月30日現在

従業員数（人）	30
---------	----

（注）従業員数は、当社グループから当社グループ外への出向者を除き、当社グループ外から当社グループへの出向者を含む就業人員であります。

(2) 提出会社の状況

平成23年9月30日現在

従業員数（人）	30
---------	----

（注）従業員数は、当社から他社への出向者を除き、他社から当社への出向者を含む就業人員であります。

第2【事業の状況】

1【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当社グループは、生産活動を行っておりませんので、該当事項はありません。

(2) 受注実績

当社グループは、受注生産を行っておりませんので、該当事項はありません。

(3) 販売実績

当第3四半期連結会計期間における販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	販売高(千円)
決済支援事業	281,163
ファイナンス支援事業	50,940
その他の事業	6,458
合計	338,562

(注) 1. 前第3四半期連結会計期間及び当第3四半期連結会計期間における主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

相手先	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)	
	販売高(千円)	割合(%)	販売高(千円)	割合(%)
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ	46,945	14.7	51,243	15.1
三井住友海上火災保険株式会社	49,189	15.4	47,034	13.9

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間における、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在しておりません。

3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 業績

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、東日本大震災に伴うサプライチェーンの寸断からの復旧や個人消費の改善などにより、回復が見られるものの、欧米の財政問題やデフォルト危機など、海外景気の下振れ懸念を要因とした円高の進行、株式市場の低迷などにより依然として不透明感を払拭できない状況が続いております。

このような状況の下、当社グループは既存顧客へのサービスの深耕と新規顧客獲得のため、積極的な営業を展開してまいりました。

この結果、当第3四半期連結会計期間の業績は、売上高338,562千円、営業利益56,659千円、経常利益55,032千円、四半期純利益は53,729千円となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

決済支援事業

当事業は、インターネットを利用した株式の売買、為替・金融先物取引に付随する銀行口座、証券口座（証拠金口座）間の資金移動をリアルタイムでサポートするクイック入金サービス、通販事業者等、多数の集金が必要な企業へ各種の決済手段による収納情報をリアルタイムで一元管理する収納代行サービス及び複数取引先への一括送金業務をサポートする支払サポートサービスであります。

当第3四半期連結会計期間の売上高は281,163千円、営業利益は39,951千円となりました。

ファイナンス支援事業

当事業は、当社グループが提供している決済支援事業のサービスを利用して頂くことで蓄積される決済データに基づき、企業の回収期日と支払期日との間に生じる期間の差に対し、資金繰りの支援を行うサービスであります。

当第3四半期連結会計期間の売上高は50,940千円、営業利益は23,584千円となりました。

その他の事業

当事業は、環境ビジネスに関連するサービスと決済支援事業・ファイナンス支援事業に直接紐づかない事業コンサルティングサービスなどのサービスを「その他の事業」としてセグメントしております。

当第3四半期連結会計期間の売上高は6,458千円、営業損失は4,428千円となりました。

(2) 財政状態の分析

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は5,516,246千円（前連結会計年度末4,969,528千円）となり546,717千円増加いたしました。その主な要因は、買取債権が356,850千円増加したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末の負債は3,923,759千円（前連結会計年度末3,436,300千円）となり487,458千円増加いたしました。その主な要因は、短期借入金が232,000千円増加したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末の純資産は1,592,487千円（前連結会計年度末1,533,228千円）となり59,259千円増加いたしました。その主な要因は、四半期純利益の計上150,453千円と配当金の支払46,509千円等により利益剰余金が103,944千円増加したこと、また、減少要因としては、自己株式の取得48,720千円によるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）の残高は、前第3四半期連結会計期間末と比較して174,417千円の減少となり、残高は3,385,092千円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とその要因は、以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は23,632千円（前第3四半期連結会計期間は211,522千円の支出）となりました。これは主に、買取債権の減少148,206千円等の資金増加要因が、未払金の減少54,242千円及び預り金の減少68,887千円等の資金減少要因を上回ったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は57,301千円（前第3四半期連結会計期間は3,877千円の支出）となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出40,000千円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は166,228千円（前第3四半期連結会計期間は367,147千円の収入）となりました。これは、長期借入による収入150,000千円によるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、前四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	60,812
計	60,812

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成23年9月30日)	提出日現在発行数 (株) (平成23年11月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	15,503	15,503	東京証券取引所 (マザーズ)	-
計	15,503	15,503	-	-

(注) 1. 単元株式制度を採用していないため、単元株式数はありません。

2. 提出日現在の発行数には、平成23年11月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は、含まれておりません。

(2) 【新株予約権等の状況】

平成13年改正旧商法第280条ノ20及び第280条ノ21の規定に基づき発行した新株予約権は、次のとおりであります。

第1回新株予約権

平成17年3月24日 定時株主総会決議	
	第3四半期会計期間末現在 (平成23年9月30日)
新株予約権の数(個)	345(注)1
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	-
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	345(注)1
新株予約権の行使時の払込金額(円)	160,000(注)2
新株予約権の行使期間	自平成19年3月25日 至平成27年3月24日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 160,000 資本組入額 160,000
新株予約権の行使の条件	(注)3
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡するときは取締役会の承認を要するものとする。
代用払込みに関する事項	-
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	-

- (注) 1. 新株予約権の数、新株予約権の目的となる株式の数は、決議による新株発行予定数から、退職等による権利を喪失した数を控除した数のことであります。
2. 当社が株式の分割及び併合をするときは、次の算式により行使価額を調整し、調整による1円未満の端数は切り上げます。

$$\text{調整後行使価額} = \text{調整前行使価額} \times \frac{1}{\text{分割・併合の比率}}$$

また、当社が時価を下回る価額で新株を発行又は自己株式の処分(新株予約権、平成14年4月1日改正前旧商法第280条ノ19の規定に基づく新株引受権の行使による場合を除く)をするときは、次の算式により行使価額を調整し、調整による1円未満の端数は切り上げます。その他、新株予約権(その権利行使により発行される株式の発行価額が、時価を下回る場合に限る。)を発行する場合についても、これに準じて行使価額は調整されます。

$$\text{調整後行使価額} = \text{調整前行使価額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新発行株式数} \times 1 \text{株当たり払込金額}}{\text{調整前行使価額}}}{\text{既発行株式数} + \text{新規(処分)発行株式数}}$$

3. 新株予約権の行使の条件

新株予約権の割当を受けたものは、権利行使時においても、当社または当社の子会社の取締役・監査役もしくは従業員に地位にあることを要す。ただし、任期満了による退任、定年退職その他正当な理由のある場合はこの限りでない。

新株予約権の譲渡、担保権の設定をすることができない。

その他の条件については、株主総会及び取締役会決議に基づき、当社と新株予約権の割当を受けた者との間で締結する「新株予約権付与契約」に定めるところによる。

第2回新株予約権

平成18年3月22日 定時株主総会決議	
	第3四半期会計期間末現在 (平成23年9月30日)
新株予約権の数(個)	783(注)1
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	-
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	783(注)1
新株予約権の行使時の払込金額(円)	200,000(注)2
新株予約権の行使期間	自平成20年3月23日 至平成28年3月22日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 200,000 資本組入額 200,000
新株予約権の行使の条件	(注)3
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡するときは取締役会の承認を要するものとする。
代用払込みに関する事項	-
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	-

(注)1. 新株予約権の数、新株予約権の目的となる株式の数は、決議による新株発行予定数から、退職等による権利を喪失した数を控除した数のことであります。

2. 当社が株式の分割及び併合をするときは、次の算式により行使価額を調整し、調整による1円未満の端数は切り上げます。

$$\text{調整後行使価額} = \text{調整前行使価額} \times \frac{1}{\text{分割・併合の比率}}$$

また、当社が時価を下回る価額で新株を発行又は自己株式の処分(新株予約権、平成14年4月1日改正前旧商法第280条ノ19の規定に基づく新株引受権の行使による場合を除く)をするときは、次の算式により行使価額を調整し、調整による1円未満の端数は切り上げます。その他、新株予約権(その権利行使により発行される株式の発行価額が、時価を下回る場合に限る。)を発行する場合についても、これに準じて行使価額は調整されます。

$$\text{調整後行使価額} = \text{調整前行使価額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新発行株式数} \times 1 \text{株当たり払込金額}}{\text{調整前行使価額}}}{\text{既発行株式数} + \text{新規(処分)発行株式数}}$$

3. 新株予約権の行使の条件

新株予約権の割当を受けたものは、権利行使時においても、当社または当社の子会社の取締役・監査役もしくは従業員の状態にあることを要す。ただし、任期満了による退任、定年退職その他正当な理由のある場合はこの限りでない。

新株予約権の譲渡、担保権の設定をすることができない。

その他の条件については、株主総会及び取締役会決議に基づき、当社と新株予約権の割当を受けた者との間で締結する「新株予約権付与契約」に定めるところによる。

- (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

- (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年7月1日～ 平成23年9月30日	-	15,503	-	1,154,088	-	-

(6) 【大株主の状況】

当第3四半期会計期間において、株式会社ソフィアホールディングスから平成23年8月4日付の大量保有報告書の写しの送付があり、平成23年8月2日現在で以下のとおり株式を保有している旨の報告を受けておりますが、株主名簿の記載内容が確認できないため、当社として実質所有株式数の確認ができません。

なお、株式会社ソフィアホールディングスの大量保有報告書の写しの内容は、以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
株式会社ソフィアホールディングス	東京都新宿区新宿三丁目1番24号 京王新宿三丁目ビル5階	株式 1,097	7.08

当第3四半期会計期間において、当社の代表取締役社長兼CEOであり主要株主でもある江田敏彦氏及びその共同保有者であるEDAM株式会社から平成23年9月8日付の大量保有報告書の写しの送付があり、平成23年9月1日現在でそれぞれ以下のとおり株式を保有している旨の報告を受けておりますが、株主名簿の記載内容が確認できないため、当社として実質所有株式数の確認ができません。

なお、江田敏彦氏及びEDAM株式会社の大量保有報告書の写しの内容は、以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (株)	株券等保有割合 (%)
江田敏彦	東京都港区	株式 1,572	9.82
EDAM株式会社	東京都港区三田二丁目7番19号	株式 622	4.01

上記江田敏彦氏の保有株券等の数及び株券等保有割合には、新株予約権証券保有に伴う保有潜在株式の数が500株含まれております。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成23年6月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 475	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 15,028	15,028	-
単元未満株式	-	-	-
発行済株式総数	15,503	-	-
総株主の議決権	-	15,028	-

【自己株式等】

平成23年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
ピリングシステム株式会社	東京都千代田区内幸町一丁目1番1号	475	-	475	3.06
計	-	475	-	475	3.06

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高(円)	124,700	122,200	122,000	111,600	117,000	114,000	122,900	120,000	113,200
最低(円)	111,500	111,700	72,600	97,300	105,000	106,500	112,000	100,100	101,500

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所マザーズ市場におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成22年1月1日から平成22年9月30日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成23年1月1日から平成23年9月30日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成22年1月1日から平成22年9月30日まで）の四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成23年1月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,685,092	3,698,251
売掛金(純額)	² 372,036	² 351,895
買取債権	992,122	635,271
商品	57,537	66,962
仕掛品	504	-
その他(純額)	251,852	85,050
流動資産合計	5,359,145	4,837,431
固定資産		
有形固定資産	¹ 21,084	¹ 17,352
無形固定資産		
のれん	14,602	17,971
その他	35,382	34,874
無形固定資産合計	49,984	52,846
投資その他の資産	² 86,031	² 61,897
固定資産合計	157,100	132,097
資産合計	5,516,246	4,969,528
負債の部		
流動負債		
買掛金	36,246	45,091
短期借入金	502,000	270,000
1年内返済予定の長期借入金	30,000	-
未払法人税等	9,262	4,144
預り金	2,751,636	2,945,383
賞与引当金	9,751	-
その他	460,899	171,681
流動負債合計	3,799,796	3,436,300
固定負債		
長期借入金	120,000	-
資産除去債務	2,954	-
その他	1,007	-
固定負債合計	123,962	-
負債合計	3,923,759	3,436,300
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,154,088	1,154,088
利益剰余金	459,304	355,359
自己株式	48,720	-
株主資本合計	1,564,672	1,509,448
少数株主持分	27,814	23,779
純資産合計	1,592,487	1,533,228
負債純資産合計	5,516,246	4,969,528

(2)【四半期連結損益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
売上高	932,226	1,021,501
売上原価	535,084	590,289
売上総利益	397,141	431,211
販売費及び一般管理費	246,044	271,158
営業利益	151,097	160,053
営業外収益		
受取利息	1,001	1,388
投資有価証券売却益	-	500
その他	121	282
営業外収益合計	1,122	2,171
営業外費用		
支払利息	1,542	5,664
支払手数料	-	1,097
その他	0	0
営業外費用合計	1,542	6,762
経常利益	150,676	155,462
特別利益		
固定資産売却益	-	36
特別利益合計	-	36
特別損失		
固定資産除却損	-	896
貸倒引当金繰入額	-	500
減損損失	5,986	-
移転損失引当金繰入額	3,260	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	88
特別損失合計	9,246	1,485
税金等調整前四半期純利益	141,429	154,013
法人税、住民税及び事業税	892	8,978
法人税等調整額	8,014	9,453
法人税等合計	7,121	475
少数株主損益調整前四半期純利益	-	154,489
少数株主利益	3,304	4,035
四半期純利益	145,247	150,453

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
売上高	319,734	338,562
売上原価	178,442	186,378
売上総利益	141,291	152,184
販売費及び一般管理費	79,618	95,524
営業利益	61,673	56,659
営業外収益		
受取利息	386	479
その他	60	80
営業外収益合計	446	560
営業外費用		
支払利息	595	2,186
その他	0	0
営業外費用合計	595	2,187
経常利益	61,525	55,032
特別損失		
固定資産除却損	-	896
貸倒引当金繰入額	-	500
特別損失合計	-	1,396
税金等調整前四半期純利益	61,525	53,636
法人税、住民税及び事業税	237	2,500
法人税等調整額	7,579	3,691
法人税等合計	7,342	1,191
少数株主損益調整前四半期純利益	-	54,827
少数株主利益	867	1,098
四半期純利益	68,000	53,729

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	141,429	154,013
減価償却費	10,702	11,154
減損損失	5,986	-
のれん償却額	3,369	3,369
受取利息	1,001	1,388
支払利息	1,542	5,664
有形固定資産売却損益(は益)	-	36
有形固定資産除却損	-	896
投資有価証券売却損益(は益)	-	500
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	88
売上債権の増減額(は増加)	10,804	20,777
買取債権の増減額(は増加)	386,366	356,850
たな卸資産の増減額(は増加)	12,936	8,920
仕入債務の増減額(は減少)	29,885	9,804
未払金の増減額(は減少)	10,315	302,604
預り金の増減額(は減少)	32,243	193,746
貸倒引当金の増減額(は減少)	558	636
賞与引当金の増減額(は減少)	8,209	9,751
移転損失引当金の増減額(は減少)	3,423	-
その他	9,293	165,034
小計	270,141	251,037
利息及び配当金の受取額	1,043	1,388
利息の支払額	1,445	6,264
法人税等の支払額	1,130	2,290
営業活動によるキャッシュ・フロー	271,672	258,203
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	957	7,299
無形固定資産の取得による支出	1,131	5,162
投資有価証券の取得による支出	-	84,000
投資有価証券の売却による収入	-	34,500
敷金の差入による支出	28,849	600
敷金及び保証金の回収による収入	-	27,935
関係会社貸付けによる支出	-	7,725
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	2,308,473	-
従業員に対する長期貸付けによる支出	-	2,850
従業員に対する長期貸付金の回収による収入	450	3,249
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,277,985	41,952

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	268,000	232,000
長期借入れによる収入	-	150,000
長期借入金の返済による支出	6,684	-
自己株式の取得による支出	-	48,720
配当金の支払額	-	46,509
その他	-	228
財務活動によるキャッシュ・フロー	261,316	286,998
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	2,267,628	13,158
現金及び現金同等物の期首残高	1,291,881	3,398,251
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 3,559,510	1 3,385,092

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
会計処理基準に関する事項の変更	「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。 これにより、当第3四半期連結累計期間の営業利益及び経常利益は389千円減少し、税金等調整前四半期純利益は478千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は2,919千円であります。

【表示方法の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
(四半期連結損益計算書)	「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
(四半期連結損益計算書)	「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

【簡便な会計処理】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
固定資産の減価償却費の算定方法	定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期連結累計期間(自平成23年1月1日至平成23年9月30日)
 該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当3四半期連結会計期間末 (平成23年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年12月31日)
1 固定資産の減価償却累計額	1 固定資産の減価償却累計額
有形固定資産の減価償却累計額 31,747千円	有形固定資産の減価償却累計額 36,094千円
2 資産の額から直接控除している貸倒引当金の額	2 資産の額から直接控除している貸倒引当金の額
流動資産 278千円	流動資産 142千円
投資その他の資産 958千円	投資その他の資産 458千円

(四半期連結損益計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。
給料手当 90,671千円	給料手当 100,182千円
支払手数料 41,622千円	支払手数料 38,930千円

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。
給料手当 30,667千円	給料手当 33,909千円
支払手数料 12,814千円	支払手数料 15,458千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年9月30日現在)	1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年9月30日現在)
現金及び預金 3,559,510千円	現金及び預金 3,685,092千円
現金及び現金同等物 3,559,510千円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金 300,000千円
	現金及び現金同等物 3,385,092千円
2 株式の追加取得により新たに連結子会社となった会社の資産及び負債の主な内訳 株式の追加取得により新たにトランスファーネット株式会社を連結子会社にしたことに伴う連結開始時の資産及び負債の内訳並びにトランスファーネット株式会社株式の取得価額と取得のための支出との関係は、次のとおりであります。 トランスファーネット株式会社	
流動資産 2,371,417千円	
のれん 22,464千円	
流動負債 2,315,823千円	
少数株主持分 18,874千円	
支配獲得前当社持分 35,560千円	
当該子会社株式の取得価額 23,625千円	
当該子会社の現金及び現金同等物 2,332,098千円	
当該子会社株式取得による収入 2,308,473千円	

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年9月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成23年1月1日至平成23年9月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期連結会計期間末
普通株式(株)	15,503

2. 自己株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期連結会計期間末
普通株式(株)	475

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年3月25日 定時株主総会	普通株式	46,509	3,000	平成22年12月31日	平成23年3月28日	利益剰余金

(2) 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5. 株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年7月1日至平成22年9月30日)

	決済取次 事業 (千円)	ファイナンス 事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	262,287	26,908	30,538	319,734	-	319,734
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	62,861	-	-	62,861	(62,861)	-
計	325,149	26,908	30,538	382,596	(62,861)	319,734
営業利益	43,916	14,081	5,685	63,684	(2,011)	61,673

(注) 1. 事業の区分方法

事業は、提供するサービス及び商品を考慮して区分しております。

2. 各事業の主な内容

- (1) 決済取次事業 クイック入金サービス、収納代行サービス、支払サポートサービス
- (2) ファイナンス事業 資金繰り支援サービス
- (3) その他の事業 環境ビジネスに関連するサービス、事業コンサルティングサービスなど

3. ファイナンス事業における営業利益の金額が全セグメントの営業利益の10%を超えたため、当第3四半期連結会計期間より記載を行っております。

当第1四半期連結会計期間及び当第1四半期連結累計期間から四半期連結財務諸表を作成しているため、前第3四半期連結会計期間については記載しておりません。

前第3四半期連結累計期間(自平成22年1月1日至平成22年9月30日)

決済取次事業の売上高及び営業利益の金額は、全セグメントの売上高の合計及び営業利益の金額の合計額に占める割合がいずれも90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

当第1四半期連結会計期間及び当第1四半期連結累計期間から四半期連結財務諸表を作成しているため、前第3四半期連結累計期間については記載しておりません。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年7月1日至平成22年9月30日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、記載を省略しております。

前第3四半期連結累計期間(自平成22年1月1日至平成22年9月30日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、記載を省略しております。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年7月1日至平成22年9月30日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

前第3四半期連結累計期間(自平成22年1月1日至平成22年9月30日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

【セグメント情報】

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、事業の内容別に区分されたセグメントから構成されており、「決済支援事業」、「ファイナンス支援事業」の2つを報告セグメントとしております。

「決済支援事業」は、クイック入金サービス、収納代行サービス、支払サポートサービスを、「ファイナンス支援事業」は、資金繰り支援サービスを行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間(自平成23年1月1日至平成23年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	決済支援 事業	ファイナ ンス支援事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	872,661	135,738	1,008,399	13,101	1,021,501	-	1,021,501
セグメント間の内部 売上高又は振替高	192,526	-	192,526	-	192,526	192,526	-
計	1,065,188	135,738	1,200,926	13,101	1,214,028	192,526	1,021,501
セグメント利益又は 損失()	122,994	57,266	180,260	12,746	167,514	7,461	160,053

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、環境ビジネスに関連するサービス、事業コンサルティングサービス等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額 7,461千円には、のれんの償却額 3,369千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用 4,091千円が含まれております。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結会計期間（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	決済支援 事業	ファイナ ンス支援事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	281,163	50,940	332,103	6,458	338,562	-	338,562
セグメント間の内部 売上高又は振替高	56,822	-	56,822	-	56,822	56,822	-
計	337,985	50,940	388,925	6,458	395,384	56,822	338,562
セグメント利益又は 損失()	39,951	23,584	63,535	4,428	59,107	2,447	56,659

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、環境ビジネスに関連するサービス、事業コンサルティングサービス等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額 2,447千円には、のれんの償却額 1,123千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用 1,324千円が含まれております。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(金融商品関係)

当第3四半期連結会計期間末（平成23年9月30日）

以下の項目が、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

科目	四半期連結貸借対照 表計上額(千円)	時価(千円)	差額(千円)
(1) 買取債権	992,122	992,122	-
(2) 短期借入金	502,000	502,000	-
(3) 1年内返済予定の長期借入金	30,000	30,000	-
(4) 長期借入金	120,000	120,000	-

(注) 金融商品の時価の算定方法

(1) 買取債権

短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(2) 短期借入金

短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(3) 1年内返済予定の長期借入金 (4) 長期借入金

長期借入金は実行後間もないものであり、実行時から当社の信用状態は大きく異なっておらず、その時価は帳簿価額と近似すると考えられることから、帳簿価額と時価が等しくなっております。

(有価証券関係)

当第3四半期連結会計期間末（平成23年9月30日）

該当事項はありません。

(デリバティブ取引関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年9月30日)

当社グループは、デリバティブ取引を全く行っておりませんので、該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

当第3四半期連結会計期間(自平成23年7月1日至平成23年9月30日)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年9月30日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年12月31日)
1株当たり純資産額 104,117.14円	1株当たり純資産額 97,364.92円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成23年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年12月31日)
純資産の部の合計額(千円)	1,592,487	1,533,228
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	27,814	23,779
普通株式に係る四半期末(期末)の純資産額(千円)	1,564,672	1,509,448
普通株式の発行済株式数(株)	15,503	15,503
普通株式の自己株式数(株)	475	-
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数 (株)	15,028	15,503

2. 1株当たり四半期純利益金額

前第3四半期連結累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額 9,368.96円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益金額 9,885.27円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年9月30日)
四半期純利益(千円)	145,247	150,453
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	145,247	150,453
普通株式の期中平均株式数(株)	15,503	15,220

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額 4,386.26円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。	1株当たり四半期純利益金額 3,575.29円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。

(注) 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
四半期純利益(千円)	68,000	53,729
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	68,000	53,729
普通株式の期中平均株式数(株)	15,503	15,028

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年11月9日

ピリングシステム株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 遠藤康彦 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 三富康史 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているピリングシステム株式会社の平成22年1月1日から平成22年12月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成22年1月1日から平成22年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、ピリングシステム株式会社及び連結子会社の平成22年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月9日

ピリングシステム株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 遠藤康彦 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 上田雅也 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているピリングシステム株式会社の平成23年1月1日から平成23年12月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成23年1月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、ピリングシステム株式会社及び連結子会社の平成23年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。